
UCHWAŁA NR XXXV.325.2017
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 19 maja 2017 r.

w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie za rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.          
z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.             
o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, 1948, z 2017 r. poz. 60, 573) 
Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                         
i o wolontariacie za rok 2016, stanowiące załącznik do niniejszego uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: 78953BB2-D24A-4582-AA20-2D1B70BE6C57. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXV.325.2017

Rady Gminy Darłowo

z dnia 19 maja 2017 r.

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 
rok 2016

Wstęp

Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 1817 z późn. zm.) Wójt Gminy Darłowo zobowiązany jest przedłożyć 
Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  oraz 
podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego za rok poprzedni.

Roczny program współpracy Gminy Darłowo na rok 2016 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami stanowi uchwała Nr XVI.125.2015 z dnia 30 listopada 2015 r., zmieniony uchwałą Nr 
XVII.149.2015  z dnia 29 grudnia 2015 r.

Projekt Programu współpracy został poddany konsultacjom na podstawie Zarządzenia Nr  
KW.0050.144.2015 Wójta Gminy Darłowo z dnia 28 października 2015 r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji projektu „Program współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok”.

W trakcie prowadzonych konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi, opinie, ani propozycje zmiany Programu 
współpracy ze strony organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów działających w sferze pożytku 
publicznego.

Współpraca o charakterze finansowym

Na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                                   
i o wolontariacie w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok przeznaczono kwotę w wysokości: 320.000,00 zł.

W 2016 roku ogłoszono 2 konkursy ofert na realizację priorytetowych zadań publicznych ujętych                               
w § 7 Programu współpracy na dany rok kalendarzowy.

Pierwszy konkurs na realizację zadań publicznych Gminy Darłowo w zakresie wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu przez  organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie został ogłoszony zarządzeniem Nr KW.0050.8.2016 r. 
Wójta Gminy Darłowo, opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 12 stycznia 2016 r. Nabór 
trwał do 03 lutego 2016 r. Rozstrzygnięcie konkursu stanowi Zarządzenie Nr KW.0050.22.2016 Wójta Gminy 
Darłowo z dnia 17 lutego 2016 roku. W drodze konkursu wyłoniono 7 organizacji, którym przyznano dotację 
celową na wsparcie realizacji zadań publicznych, wg poniższego wykazu:

Lp. Nazwa organizacji /nazwa zadania Kwota dotacji Wykorzystanie 
dotacji

1. Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe –
„Upowszechnianie i wspieranie kultury fizycznej                     

i sportu w 2016 roku”

235.000,00 zł 235.000,00 zł

2. Klub sportowy „Stocznia Darłowo M&W” 
„Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 

i sportu”

8.000,00 zł 8.000,00 zł

3. Stowarzyszenie na rzecz rozwoju szkoły 
w Dobiesławiu i wsi Dobiesław, Wiekowo, 

Wiekowice
„Organizacja i prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
rekreacyjno-sportowych dla dzieci i młodzieży”

8.300,00 zł 8.300,00 zł

4. Klub Kolarski „Ziemia Darłowska” – „Wspieranie 
i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

35.000,00 zł 35.000,00 zł

Id: 78953BB2-D24A-4582-AA20-2D1B70BE6C57. Podpisany Strona 1



poprzez kolarstwo”
5. Stowarzyszenie „Błękitna Fala”–„Pierwszy krok 

w judo”
8.780,00 zł 8.542,35 zł

6. Stowarzyszenie „Błękitna Fala” – „Zajęcia 
taneczne, to dobra forma spędzania wolnego 

czasu”

3.600,00 zł 3.600,00 zł

7 Stowarzyszenie „Błękitna Fala” – „Taniec dla 
przedszkolaka”

1.320,00 zł Zwrot dotacji – 
rezygnacja 
z realizacji 

zadania

Drugi otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Gminy Darłowo w zakresie przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecznym w 2016 r. przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie został ogłoszony Zarządzeniem Nr 
KW.0050.37.2016 Wójta Gminy Darłowo z dnia 16 marca 2016 r., opublikowanym w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Nabór trwał do 15 kwietnia 2016 r. Rozstrzygnięcie konkursu stanowi Zarządzenie Nr 
KW.0050.63.2016 Wójta Gminy Darłowo z dnia 06 maja 2016 roku. W drodze konkursu wyłoniono  
1 organizację, której przyznano dotację celową na wsparcie realizacji zadań publicznych, wg poniższego 
wykazu:

Lp. Nazwa organizacji /nazwa zadania Kwota dotacji Wykorzystanie 
dotacji

1. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Dobiesław, 
Wiekowo, Wiekowice - „Wiele pasji,  żadnych 

uzależnień”

10.875,91 zł 10.850,55 zł

Zgodnie z procedurą konkursową określoną w Programie współpracy oferty zostały zweryfikowane pod 
względem formalnym i zaopiniowane pozytywnie.

Współpraca o charakterze pozafinansowym

Gmina Darłowo wspiera sektor pozarządowy także w formach pozafinansowych, czyli działalności 
promocyjnej oraz informacyjnej. Gmina Darłowo promowała lokalne organizacje pozarządowe i podejmowane 
przez nie działania na stronie internetowej Gminy oraz podczas gminnych imprez. Podczas imprez w strefie 
uzdrowiskowej Gmina Darłowo współpracowała w tym zakresie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Uzdrowiska 
Dąbki w Dąbkach przy organizacji m.in. takich imprez jak: Święto Ryby, Festyn Słodkości, „białe niedziele” 
i in. cyklicznych imprez. W ramach organizacji Festynu Cysterskiego w Bukowie Morskim podjęto współpracę 
z Stowarzyszeniem „Błękitna Fala” w Dąbkach.

Ponadto współpraca ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Miejscowości Wicie przy festynach 
organizowanych w tejże miejscowości m.in. festyn Eko-Wicie, festyn Pieczonego Ziemniaka, festyn Natura 
i Zdrowie, Folk Wicie i etc.

Nawiązano współpracę ze  Stowarzyszeniem Ziemi Darłowskiej „ZAGRODA” oraz Darłowską Organizacją 
Turystyczną „DarLOT” w zakresie promocji Gminy Darłowo na targach turystycznych.

Klub Amazonek z siedzibą w Darłowie chętnie współpracował w licznych okolicznych inicjatywach, służąc 
swoja wiedzą i wsparciem. Przeprowadził prelekcje nt. profilaktyki oraz samobadania piersi oraz służył 
wsparciu osobom, które zmagają lub zmagały się z chorobą nowotworową. Największa grupą odbiorców 
spotkań była grupa w wieku senioralnym.

Działalność promocyjna Gminy Darłowo nie mogła by się udać bez udziału Ochotniczych Straży Pożarnych, 
którzy włączali się licznie w różnorodne akcje pokazowe, dając poczucie bezpieczeństwa                    
i zabezpieczając niejednokrotnie imprezy gminne.

Dużym wsparciem dla pomysłów Gminy Darłowo służy Grupa inicjatywna „Żyj z energią” chętnie włączając 
się do różnorodnych akcji, czasami będąc pomysłodawcami i sponsorami współuczestniczy w życiu naszej 
Gminy. „Żyj z energią” jest inicjatywą polsko-amerykańskiej grupy inwestycyjnej zajmującej się na co dzień 
realizacją i eksploatacją większości miejscowych parków wiatrowych. Z pasją i entuzjazmem promują edukację 
ekologiczną, rozwój kulturalny i sportowy, odnawialne źródła energii, a także zdrowy i aktywny tryb życia.  
W 2016 r. brali czynny udział w zbiórkach krwi, Dożynkach Gminnych, konkursach skierowanych do świetlic 
wiejskich  z terenu Gminy Darłowo, Mikołajkach, Zmaganiach Sołeckich i etc.

Id: 78953BB2-D24A-4582-AA20-2D1B70BE6C57. Podpisany Strona 2



Istotną  częścią współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi było wsparcie organizacyjne przy 
prowadzonych przez organizacje przedsięwzięciach, np. poprzez udostępnianie gminnych obiektów (świetlic). 
Gmina Darłowo aktywnie włączyła się m.in. do Laponii św. Mikołaja organizowanej przez Darłowskie Centrum 
Wolontariatu, II Festynu Rodzinnego organizowanego przez Darłowski Ośrodek Rehabilitacyjno-
Terapeutyczny w Darłowie.

Gmina Darłowo prowadziła również działalność informacyjną w postaci informowania organizacji 
pozarządowych działających na jej terenie o źródłach pozyskiwania pozabudżetowych środków finansowych. 
Udzielanie wsparcia technicznego, organizacyjnego i merytorycznego. Udzielanie pomocy w nawiązywaniu 
współpracy regionalnej, ponadregionalnej pomiędzy organizacjami pozarządowymi.

Gmina Darłowo wchodzi w struktury takich stowarzyszeń jak:  Darłowskiej Lokalnej Organizacji 
Turystycznej w Dorzeczu Wieprzy i Grabowej zw. DarLOT, Środkowopomorska Grupa Działania, 
Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej, Darłowskiego Centrum Wolontariatu, Darłowska 
Lokalna Grupa Rybacka.

W 2016 rokudziałały szkolne koła wolontariuszy wg poniższego wykazu:

·Szkolny Klub Wolontariusza przy Gimnazjum nr 3 w Dąbkach,

·Szkolny Klub Wolontariusza przy Zespole Szkół nr 4 w Kopnicy,

·Szkolny Klub Wolontariusza przy Zespole Szkół Społecznych w Dobiesławiu,

·Szkolny Klub Wolontariusza przy Zespole Szkół Społecznych w Jeżyczkach,

·Szkolny Klub Wolontariusza przy Zespole Szkół Społecznych w Słowinie,

·Szkolny Klub Wolontariusza przy Zespole Szkół Społecznych w Starym Jarosławiu.

Podsumowanie

Gmina Darłowo realizując cele Programu współpracy w 2016 r. udzieliła organizacjom pozarządowym 
wsparcia finansowego, jak również pomocy pozafinansowej.

W trakcie realizacji Programu współpracy nie wpłynął żaden wniosek (oferta) organizacji pozarządowych 
oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy w sprawie określenia kolejnych zadań (niewymienionych 
w Programie współpracy) i ogłoszenia konkursów na ich realizację. Nie wpłynęły również uwagi i zastrzeżenia 
do realizacji Programu współpracy ze strony sektora pozarządowego.

W 2016 roku Gmina Darłowo współpracowała z organizacjami pozarządowymi na wielu płaszczyznach 
związanych z rozwojem regionu oraz wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych. Działania te 
nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków do zwiększania aktywności społecznej oraz 
prowadzenia ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz mieszkańców.

Id: 78953BB2-D24A-4582-AA20-2D1B70BE6C57. Podpisany Strona 3


		2017-05-24T14:01:31+0200
	Grzegorz Hejno




